
Jesus Borini
ncia, Justiça e SegurançaDiretor de Tra

MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

?AR

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

DECRETO 5936, DE 19 DE ABRIL DE 2021.

"Remaneja recursos do orçamento vigente de
2021. e da outras providências."

EDVALDO DONISETI MORAIS, PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO
DE GUAÍRA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,
QUE LHE CONFERE O ART. 8", DA LEI N° 2968 DE 23/06/2020 DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2021, DECRETA:

Art. 1° Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2021.

Art. 2" A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos
limites dos grupos le despesa impostos na Lei Orçamentária Anual e dentro dos valores
aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Guaíra, 19 de abril de 2021.

Edvaldo (Nib-n seti Morais
Prefeito

Publicado e Registrado no Departamento de Atos Normativos da Prefeitura do Município
de Guaíra, na data supra. /-1



1 5.000,00

285.000,00

-32.000,00

-54.000,00

MUNICiP10 DE GUAiRA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaira - Estado de São Paulo
Pao Municipal "Messias Candid° Faleiros"

vARrIcc, , &I.
C1DADES
SUSTENTAVEIS

ANEXO

ACRESC I MOS

01 PODER EXECUTIVO
01 05 06 SECA.- 0 DE PARQUES E JARDINS
192 04.452.0005.2019.0000 Obras e Servicos PUblicos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 06 02 DEPARTAMENTO DA EDUCA00 INFANTIL
245 12.365.0006.2032.000() Educação Basica
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIQO PARA

01 PODER EXECUTIVO
01 06 07 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER
344 27.812.0009.2055.0000 Esporte e Lazer
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
354 27.812.0009.2087.0000 Esporte e Lazer
3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

TOTAL DAS SUPLEMENTACOES

7.500,00

54.000,00

361.500,00

RED1KOES

01 PODER EXECUTIVO
01 02 01 PROCURADORIA MUNICIPAL
15 03.092.0025.2007.0000 Defesa dos Interesses do Municipio
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 02 02 GUARDA CIVIL MUNICIPAL
37 06.181.0022.2009.0000 Seguranca PUblica e Apoio a Defesa Nacio
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 PODER EXECUTIVO
01 04 01 ADMINISTRACAO FINANCEIRA
1 12 99.999.0004.0999.000() Administração Financeira
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

01 PODER EXECUTIVO
01 06 01 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
215 12.361.0006.2023.0000 Educação Basica
3.3.91.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -
223 12.361.0006.2027.0000 Educação Basica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

-7.500,00

-16.000,00

-38.000,00



-11.000.00

-10.000,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES -361.500,00

MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

PA1'
ç

.#?

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

224 12.361.0006.2087.0000 Educação Básica
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 06 02 DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
240 12.365.0006.2029.000() Educação Básica
3.3.91.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
264 12.365.0006.2087.0000 Educação Básica
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 06 06 DEPARTAMENTO DE CULTURA
331 14.392.0018.2087.0000 Promoção da Cultura
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 06 07 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER
350 2 7 .812.0009.2056.0000 Esporte e Lazer
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTIC

01 PODER EXECUTIVO
01 07 03 DEPARTAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA
440 10.301.0012.2067.0000 Assistência em Saúde
3.3.91.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

-15.000,00

-10.000,00

-15.000,00

-36.000,00

01 PODER EXECUTIVO
01 12 01 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO
568 23.691.0017.2087.0000 Desenvolvimento Econômico -117.000,00
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -


